et nostra progressio ex sequentibus tribus seriebus recurrentibus nasceretur:

	Scala relationis									
A	1	1	5	13	41	121	365	1093	3281	2+3
B	2	3	7	18	47	123	322	843	2207	3-1
C	2	1	3	4	7	11	18	29	47	1+1
D	5	5	15	35	95	255	705	1965	5535	et dividendo per 5
E	1	1	3	7	19	51	141	393	1107	etc.

Ex seriebus nempe recurrentibus A, B, C per singulorum terminorum additionem

nascitur series  $D$ , cuius termini per 5 divisi producunt ipsam nostram progressionem, saltem ad decem terminos.

4. Quomodo expressionem huius termini generalis eruerim, haud attinet docere, quandoquidem inductio superior, quantum vis fundata videatur, tamen veritati repugnat. Statim enim ac nostra progressio ulterius continuatur et operationes uti § 1 instituuntur, ut sequitur:

Indices	5	6	7	8	9	10	11
$A$	51	141	393	1107	3139	8953	25653
$B$	57	153	423	1179	3321	9417	26859
$C$	6	12	30	72	182	464	1206
$D$	3	6	15	36	91	232	603
$E$	2	3	5	8	13	—	—

in serie  $D$  termini 232 et 603 non amplius sunt trigonales neque adeo lex seriei  $E$  alterius valet. Hoc ergo exemplum inductionis illicitae eo magis est notatu dignum, quod mihi quidem eiusmodi casus nondum obtigerit, in quo tam speciosa inductio fefellerit.

## CONSIDERATIO II

5. Repudiata ergo omni inductione progressionis nostrae indolem ex ipsa eius natura scrutari aggredior. Ac primo quidem evidens est, si in hac serie

$$x, 3x^2, 7x^3, 19x^4, 51x^5, 141x^6, 393x^7 \text{ etc.}$$

terminus indici  $n$  conveniens ponatur

$$= Nx^n,$$

fore  $Nx^n$ , ipsum terminum huius potestatis ipsius  $x$ , qui ex evolutione formulae  $(1+x+x^2)^n$  nascitur. Trinomium igitur  $1+x+xx$  binis prioribus partibus iunctis tanquam binomium tracto eritque

$$(1+x+xx)^n = (1+x)^n + \frac{n}{1} xx(1+x)^{n-1} + \frac{n(n-1)}{1 \cdot 2} x^4 (1+x)^{n-2} \\ \frac{n(n-1)(n-2)}{1 \cdot 2 \cdot 3} x^6 (1+x)^{n-3} + \text{etc.}$$

ex cuius singulis membris potestatem  $x^n$  elici oportet, indeque summa omnium collecta dabit nostrum terminum quaesitum  $Nx^n$ .

6. Ex primo autem membro  $(1+x)^n$  seu  $(x+1)^n$  oritur facta evolutione  $x^n$ ; pro secundo autem membro ex evolutione formulae  $(x+1)^{n-1}$  terminus secundus

$$\frac{n-1}{1} x^{n-2}$$

capi debet, qui in  $\frac{n}{1}x^2$  ductus dat

$$\frac{n(n-1)}{1\cdot 1}x^n.$$

Pro tertio porro membro ex formula  $(x+1)^{n-2}$  tertius terminus

$$\frac{(n-2)(n-3)}{1\cdot 2}x^{n-4}$$

in factorem  $\frac{n(n-1)}{1\cdot 2}x^4$  ductus praebet

$$\frac{n(n-1)(n-2)(n-3)}{1\cdot 2\cdot 2\cdot 2}x^n$$

sicque de ceteris membris; unde nanciscimur